ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

LEI Nº 738

AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE IMÓVEL POR DOAÇÃO E DECLARA DE UTILIDADE
PÚBLICA

AILTON LAUDELINO ANDRADE, Prefeito  Municipal  de Angelina,  Estado de Santa
Catarina, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1º: Fica declarado de Utilidade Pública e o Executivo Municipal autorizado a adquirir
por doação, área de 1.800 m2, (um mil oitocentos metros quadrados), do Sr. Gabriel José
Kreusch, na localidade de Rio Novo, Distrito de Barra Clara, Município de Angelina, para
Construção de um Armazém Comunitário.

Art. 2º: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º: Ficam revogadas as disposições em contrário.

Angelina, 27 de novembro de 1996.

Ailton Laudelino Andrade

PREFEITO MUNICIPAL